

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(SPECIAL SESSION, 2017)**  
**LIST OF BUSINESS FOR -**  
**Thursday, the 11<sup>th</sup> May, 2017**  
**(From 9.30 A.M.)**

**GOVERNMENT BUSINESS**

**1. Questions.**

2. Shri Satyabrat Kalita } to call the attention of the Minister,  
Shri Padma Hazarika } Power Department under Rule 54 of  
the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative  
Assembly to the news item which was published in the "DAINIK  
ASOM" dated the 7<sup>th</sup> May, 2017 under the caption "পৰিবৰ্তন ! মিটাৰ  
সলনিৰ পিছত বাজহ বাঢ়িল কিমান ?"
3. Shri Aminul Islam to draw the attention of the Minister , Social  
Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the  
Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative  
Assembly to the news item which was published in the "ASOMIYA  
PRATIDIN" dated the 13<sup>th</sup> April, 2017 under the caption "সমাজ কল্যাণ  
সঞ্চালকেৰে অংগনৱাড়ী কৰ্মী - সহায়িকাৰ আলোচনা - দাবী মীমাংসা অবিহনে  
২৫ এপ্ৰিলৰ পৰা অনশনৰ হুংকাৰ।"
4. (a) Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to move that "The  
Assam Board of Revenue (Amendment) Bill, 2017" be taken  
into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Board of Revenue (Amendment)  
Bill, 2017" clause by clause.
- (C) Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to move that "The  
Assam Board of Revenue (Amendment) Bill, 2017" be passed.

5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Goods and Services Tax Bill, 2017" be taken into consideration.  
  
(b) Consideration of "The Assam Goods and Services Tax Bill, 2017" clause by clause.  
  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Goods and Services Tax Bill, 2017" be passed.
  
6. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.  
  
(b) Consideration of "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.  
  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2017" be passed.
  
7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to move that "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.  
  
(b) Consideration of "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" clause by clause.  
  
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to move that "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2017" be passed.
  
8. (a) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.  
  
(b) Consideration of "The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2017" clause by clause.  
  
(c) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Plantations Labour (Assam Amendment) Bill, 2017" be passed.

9. (a) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Payment of Bonus (Assam Amendment) Bill, 2017" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Payment of Bonus (Assam Amendment) Bill, 2017" clause by clause.
- (C) Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Labour & Employment etc.) to move that "The Payment of Bonus (Assam Amendment) Bill, 2017" be passed.

10. Adjournment Sine - Die.

DISPUR :  
Dated the 11<sup>th</sup> May, 2017.

**M. K. Deka,**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা  
(বিশেষ অধিবেশন, ২০১৭ চন)  
বৃহস্পতিবাৰ, ১১ মে', ২০১৭ চনৰ কাৰ্যতালিকা  
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীসত্যব্ৰত কলিতা } ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং  
শ্ৰীপদ্ম হাজৰিকা } নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ৭ মে' তাৰিখৰ “দৈনিক অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “পৰিবৰ্তন!  
মিটাৰ সলনিৰ পিছত ৰাজহ বাঢ়িল কিমান ? ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ  
মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং  
নিয়মৰ অধীনত ২০১৭ চনৰ ১৩ এপ্ৰিল তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত  
“সমাজ কল্যাণ সঞ্চালকেৰে অংগনৱাড়ী কৰ্মী-সহায়িকাৰ আলোচনা-দাবী মীমাংসা অবিহনে  
২৫ এপ্ৰিলৰ পৰা অনশনৰ হুংকাৰ।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি  
আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। (ক) শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱাল ( মুখ্যমন্ত্ৰী ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম বৰ্ড অফ ৰেভিনিউ  
( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম বৰ্ড অফ ৰেভিনিউ ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱাল ( মুখ্যমন্ত্ৰী ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম বৰ্ড অফ ৰেভিনিউ  
( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম গুডচ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স  
বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম গুডচ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম গুডচ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ টেক্স  
বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেচন ( অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
- (খ) “দি আসাম টেক্সেচন ( অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টেক্সেচন ( অন স্পেচিফাইড লেণ্ডচ ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ ( প্ৰভিন্সিয়ালইজেশ্বন ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ ( প্ৰভিন্সিয়ালইজেশ্বন ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা ( মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ ( প্ৰভিন্সিয়ালইজেশ্বন ) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৮।(ক) শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস ( ৰাজ্যিক মন্ত্রী ( স্বতন্ত্ৰ ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি প্লেনটেচনচ লেবাৰ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
- (খ) “দি প্লেনটেচনচ লেবাৰ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস ( ৰাজ্যিক মন্ত্রী ( স্বতন্ত্ৰ ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি প্লেনটেচনচ লেবাৰ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৯।(ক) শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস ( ৰাজ্যিক মন্ত্রী ( স্বতন্ত্ৰ ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পেমেণ্ট অফ বোনাচ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
- (খ) “দি পেমেণ্ট অফ বোনাচ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস ( ৰাজ্যিক মন্ত্রী ( স্বতন্ত্ৰ ) শ্ৰম আৰু নিয়োগ ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি পেমেণ্ট অফ বোনাচ ( আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০১৭” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১০। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

দিশপুৰ :  
১১ মে', ২০১৭

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা ।